TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1170/LĐLĐ-TGNC
V/v tiếp tục tăng cường các biện pháp cấp bách
phòng, chống dịch Covid-19 theo tinh thần
Công điện số 08/CĐ-UBND của UBND tỉnh
	[bookmark: _GoBack]Bình Định, ngày 30 tháng 6 năm 2021

   Kính gửi:
	- Liên đoàn lao động huyện, thị xã, thành phố;
	- Công đoàn ngành tỉnh;
	- CĐCS trực thuộc Liên đoàn Lao động tỉnh.

Thực hiện Công điện số 08/CĐ-UBND ngày 29/6/2021 của UBND tỉnh Bình Định về việc tiếp tục tăng cường các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh, Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh Bình Định đề nghị các cấp công đoàn và đoàn viên, CNVCLĐ trong tỉnh thực hiện tốt các nội dung sau:
1. Phải coi nhiệm vụ phòng, chống dịch Covid-19 là nhiệm vụ quan trọng cấp bách hàng đầu, quán triệt tinh thần “chống dịch như chống giặc”; thực hiện nghiêm các quy định, chỉ đạo về phòng, chống dịch bệnh của Trung ương và của tỉnh.
2. Thực hiện nghiêm nguyên tắc 5K, nhất là đeo khẩu trang, khai báo y tế và giữ khoảng cách tiếp xúc.
3. Chỉ đạo các cấp công đoàn phối hợp lãnh đạo đơn vị, doanh nghiệp, địa phương xây dựng phương án phòng chống dịch bệnh cụ thể.
4. Phát động phong trào chung tay “ Chung tay phòng chống dịch bệnh Covid-19”; có biện pháp thăm hỏi, hỗ trợ động viên đoàn viên, CNVCLĐ bị ảnh hưởng dịch bệnh Covid -19.
5. Phối hợp với các cơ quan chức năng tăng cường kiểm tra, hướng dẫn các doanh nghiệp và người lao động trong việc thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19; kiểm tra phương án bố trí sản xuất; rà soát người lao động từ các tỉnh có dịch đến Bình Định làm việc để thực hiện phương án đảm bảo an toàn phòng, chống dịch.
6. Tuyên truyền, vận động cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ nâng cao nhận thức, cảnh giác với tình hình dịch bệnh, tự giác tuân thủ các biện pháp phòng chống dịch và cùng chia sẻ, đoàn kết đồng lòng tham gia với chính quyền các cấp trong công tác phòng chống dịch bệnh Covid -19 để bảo vệ sức khỏe của bản thân và cộng đồng.
7. Đề nghị các cấp công đoàn tăng cường công tác điều hành, chỉ đạo hoạt động thông qua các công cụ, phương tiện thông tin từ xa như thư điện tử, điện thoại, nhóm zalo; hạn chế việc tiếp xúc trực tiếp, đề phòng nguy cơ dịch bệnh.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực LĐLĐ tỉnh;
- Lưu: VT, Ban TG-NC.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Từ Bình

2